
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.04.2023 г.                                          с.Воинка                                                        № 55  

 

Об утверждении Порядка формирования 

перечня мест организации ярмарок на 

территории муниципального образования 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным Законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Порядком организации ярмарок и продажи товаров на них на 

территории Республики Крым, утвержденным Постановлением Совета министров 

Республики Крым от 18.12.2014 №532, Уставом муниципального образования 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Администрация Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить Порядок формирования перечня мест организации ярмарок на 

территории муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым (приложение 1). 

 

2.Утвердить:  

- перечень мест организации ярмарок (приложение 2); 

- форму заявки на согласование места проведения ярмарки (приложение 3); 

- форму заявления о предоставлении торгового места на ярмарке (приложение 4); 

- примерную форму договора о предоставлении торгового места на ярмарке 

(приложение 5). 

 

3. Организатором ярмарки является администрация Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

 

4.Предоставление мест на ярмарке для продажи товаров (выполнения работ, 

оказания услуг) осуществляется на безоплатной основе. 

 



5. Контроль и ответственность за организацию ярмарки несет Организатор ярмарки 

в соответствии с действующим законодательством. Также контроль осуществляется 

контролирующими и надзорными органами в пределах их полномочий. 

 

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию на сайте органов местного самоуправления.  

 

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

Глава администрации Воинского сельского поселения                                 О.П.Дорош



 
Приложение №1 

к постановлению администрации 

от 04.04.2023 №55 

 

Порядок  

формирования перечня мест организации ярмарок на территории 

муниципального образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

1. Формирование перечня мест организации ярмарок 

1.1. Перечень мест организации ярмарок на территории Воинского сельского 

поселения (далее именуется - Перечень), формируется ежегодно администрацией 

Воинского сельского поселения.  

1.2. Перечень формируется на основании заявок на включение 

предполагаемого места проведения ярмарки в перечень мест организации ярмарок 

на очередной календарный год (далее именуется - заявка на включение 

предполагаемого места проведения ярмарки в Перечень)  

1.3. Перечень должен содержать информацию, позволяющую определить 

границы территории ярмарки и вид ярмарки.  

1.4. Администрация Воинского сельского поселения рассматривает 

поступившие заявки на включение предполагаемого места проведения ярмарки в 

Перечень в порядке их поступления, принимает решение о включении (об отказе во 

включении) предполагаемого места проведения ярмарки в Перечень и уведомляет 

заинтересованное лицо о принятом решении в течение 30 календарных дней со дня 

регистрации заявки на включение предполагаемого места проведения ярмарки в 

Перечень.  

1.5. Основанием для отказа о включении предполагаемого места проведения 

ярмарки в Перечень является:  

- несоответствие заявки на включение предполагаемого места проведения ярмарки в 

Перечень установленной форме;  

- подача заявки, позже 15 сентября текущего года;  

- отсутствие согласия собственника или органа, осуществляющего полномочия 

собственника места организации ярмарки (в случаях, когда оно необходимо);  

- отсутствие в заявке на включение предполагаемого места проведения ярмарки в 

Перечень четкого описания границ территории ярмарки.  

1.6. Перечень утверждается администрацией Воинского сельского поселения 

до 25 декабря года, предшествующего организации ярмарки.  

1.7. Утвержденный Перечень размещается в средствах массовой информации 

и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 

администрации Воинского сельского поселения.  

1.8. Администрация Воинского сельского поселения исключает место 

организации ярмарки из Перечня в случаях:  

- поступления в администрацию Воинского сельского поселения сообщения 

заинтересованного лица об исключении ранее заявленного им места организации 

ярмарки из Перечня;  



- поступления от территориального органа внутренних дел, территориального 

подразделения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Республике Крым, территориального 

органа Управления государственного пожарного надзора Главного управления 

Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по 

Республике Крым в соответствии с их компетенцией информации о несоответствии 

места организации ярмарки требованиям законодательства в сфере защиты прав 

потребителей, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, общественной 

безопасности, градостроительства.  

1.9. Постановление администрации Воинского сельского поселения об 

исключении места организации ярмарки из Перечня размещаются в средствах 

массовой информации, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном портале администрации Воинского сельского поселения и 

направляются заинтересованному лицу не позднее пяти дней со дня принятия такого 

решения.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению администрации 

от 04.04.2023 №55  

 

 

Перечень мест организации ярмарок на 2023 год на территории 

Воинского сельского поселения 

 

 
№  

п/п 
Место проведения 

ярмарки* 

Вид ярмарки 

универсальная специализированная 

(с указанием 

специализации) 

1 На земельном участке 

площадью 500 кв.м. в 

с.Воинка, ул.Пирогова, 

территория рынка 

универсальная 

(смешанная торговля) 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к постановлению администрации 

от 04.04.2023 №55  

 
В администрацию Воинского сельского поселения  

от ____________________________________  

________________________________(ФИО)  

 

ЗАЯВКА 

на согласование места проведения ярмарки 
 

Прошу согласовать место проведения ярмарки  

____________________________________________________________________________________  
(полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное 

_____________________________________________________________________________________________________  

наименование, организационно-правовая форма юридического лица, фио индивидуального  

______________________________________________________________________________________________________  

предпринимателя, место нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя) государственный 

регистрационный номер записи о создании юридического лица  

______________________________________________________________________________________________________  

реквизиты документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный 

реестр юридических лиц,  

______________________________________________________________________________________________________  

идентификационный номер налогоплательщика и реквизиты документа о постановке юридического лица на учет в 

налоговом органе 

______________________________________________________________________________________________________  

реквизиты документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя  

______________________________________________________________________________________________________  

государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя 

и реквизиты документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый 

государственный реестр индивидуальных предпринимателей,  

_____________________________________________________________________________________________________  

место проведения ярмарки (согласно Перечню мест организации ярмарки на очередной календарный год)  

_____________________________________________________________________________________  

 

 

Подпись руководителя _____________________________________________ (Ф.И.О.)  

 

 

Дата "__" _______________ 20__ г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к постановлению администрации 

от 04.04.2023 №55  

 

Организатору ярмарки _________________________  

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении торгового места на ярмарке 

 

Заявитель ____________________________________________________________________________  

Зарегистрированный в ______________________________________________________________<*>  

Дата регистрации _______________ Серия и № свидетельства _______________________________  

ОГРН __________________________________  

ИНН _____________ КПП ______________ Серия и № свидетельства _________________________  

(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)  

Дата постановки на учет в ИФНС РФ ____________________________________________________  

Ф.И.О. руководителя _______________________________________________________  

Телефон: ___________________  

Документ, удостоверяющий личность ________________ серия _______ N ____________________  

выдан ___________________________________________________________________________<**> 

(для физических лиц)  

Место регистрации ____________________________________________________________________  

Телефон: ___________________  

Прошу Вас предоставить торговое место на ярмарке "__" ___________ 20__ года  

на срок с ______________________________ по ___________________________________________  

для реализации _______________________________________________________________________  

Перечень прилагаемых к заявлению документов:  

1) копия свидетельства о регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;  

2) копия свидетельства о постановке юридического лица или индивидуального предпринимателя 

на учет в налоговом органе;  

3) копия документа, удостоверяющего личность (для физических лиц).  

4) сопроводительные документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемой 

продукции (в случаях, установленных законодательством Российской Федерации)  

5) копия документа подтверждающего ведение крестьянского (фермерского) хозяйства, личного 

подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством.  

 

Подпись заявителя _______________________  

М.П.  

 

Дата __________________________________  
 

 

<*> Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.  

<**> Для физических лиц.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к постановлению администрации 

от 04.04.2023 №55  
 

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОГОВОРА N _____________________ 

о предоставлении торгового места на ____________________ ярмарке 

"__" ____________ 20__ г. ______________________________________________________________  

(наименование муниципального образования)  

Организатор ярмарки __________________________________________________________________  

(наименование организатора ярмарки)  

в лице ______________________________________________________________________________,  

(должность, фамилия, имя, отчество)  

действующего на основании ___________________________________________________________  

с одной стороны, и ___________________________________________________________________  

(наименование организации, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, 

гражданина)  

____________________________________________________________________________________,  

действующий на основании ____________________________________________________________  

(учредительных документов для юр. лиц, свидетельства о гос.регистрации для индивидуальных 

предпринимателей) 

____________________________________________________________________________________,  

(паспортные данные для физических лиц) именуемый в дальнейшем - Участник, с другой стороны, 

именуемые в дальнейшем - Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.  

1. Организатор ярмарки передает Участнику во временное пользование  

торговое место N ______ на ярмарке ____________________________________________________  

(вид, адрес месторасположения ярмарки)  

для осуществления торговой деятельности по реализации __________________________________  

на срок с ___________________ по ___________________.  

2. По истечении срока действия договор может быть заключен повторно.  

3. В случае использования торгового места не по назначению, без учета специализации, при 

передаче торгового места третьему лицу или дважды зафиксированному организатором ярмарки 

нарушению законодательства договор может быть расторгнут в одностороннем порядке 

организатором ярмарки.  

4. Оплата за предоставление торгового места производится единовременно по установленным 

организатором ярмарки расценкам и составляет  

______________________________________________________________________________ рублей.  

5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с 

действующим законодательством.  

Организатор ярмарки Участник  

_________________________________ ___________________________________________________  

(место нахождения, (место нахождения,  

_________________________________ ___________________________________________________  

банковские реквизиты, ИНН, банковские реквизиты, ИНН,  

_________________________________ ___________________________________________________  

должность руководителя) должность руководителя для 

_____________________________________________________________________________________  

организаций и инд. предпринимателей,  

_____________________________________________________________________________________  

паспортные данные для граждан)  

___________ _____________________ ___________ ________________________________________  

(подпись) (инициалы, фамилия)           (подпись) (инициалы, фамилия)  

М.П.                                                          М.П.  


